
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00163320- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La RHCD Nº 5/2020 y la RHCD Nº 4/2022 en las que se aprobaron las propuestas de Cursos y Talleres de la Secretaría de
Extensión de la Facultad de Artes para la comunidad universitaria y extrauniversitaria; y

CONSIDERANDO

Que es necesario determinar el valor de la matrícula y de cuotas para las actividades del segundo cuatrimestre y actualizar los
valores de cuotas para los cursos anuales.

Por ello

LA DECANA de la FACULTAD DE ARTES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Establecer los valores para los “Cursos y Talleres de Extensión 2023” de la Facultad de Artes del segundo
cuatrimestre y actualizar los valores de cuotas desde la correspondiente al mes de agosto y para aquellas adeudadas al 1 de
agosto de 2023 para los cursos anuales y del primer cuatrimestre, según se detalla en Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Subir al digesto electrónico de la UNC. Comunicar a la Secretaría de Extensión, al Área
Económico Financiera y a la Secretaría de Gestión y Planificación. Cumplido, remitir a la Secretaría de Extensión.

 

 





 


ANEXO I 


Valor de matrícula por alumno/a: $2.500 (pesos dos mil quinientos) 


NÚMERO DE 


RESOLUCIÓN 


DE 


APROBACIÓN/ 


VIGENTE 


CURSO 


 


PROFESOR/A 


RESPONSABLE 


MESES DE 


DICTADO 


VALOR DE LA 


CUOTA 


 (EN PESOS) 


 


VENCIMIENTO CUOTAS 


RHCD 4/2022 Diseño Gráfico 


en PC  


Módulo I: 


Introducción a 


la Filosofía del 


Software Libre 


Módulo II: 


Photoshop 


CS4 / Uso 


comparativo 


con Gimp- 


Módulo III: 


CorelDrawX6 / 


uso 


comparativo 


con Inkscape (1 cuatrimestre) 


Adriana 


García  


 


 


3 $6.000 cuotas vencidas: 10/08/2023 


RHCD 4/2022 Diseño Gráfico 


en PC  


Módulo I: 


Introducción a 


la Filosofía del 


Software Libre 


Módulo II: 


Photoshop 


CS4 / Uso 


comparativo 


con Gimp- 


Módulo III: 


CorelDrawX6 / 


uso 


comparativo 


con Inkscape (2 cuatrimestre) 


Adriana 


García  


 


 


3 $6.000 10/08/2023 


10/09/2023 


10/10/2023 


RHCD 4/2022 Laboratorio de videomapping 


y escenografías 


digitales 


Laura 


Colombo 


2 $6.000 10/08/2023 


10/09/2023 


 


RHCD 4/2022 Fotografía Digital Inicial (1 


semestre) 


Natalia Napoli 3 $7.300 Cuotas vencidas: 


10/08/2023 


 


RHCD 4/2022 Fotografía Digital Intermedio Natalia Napoli 3 $7.300 10/08/2023 


10/09/2023 


10/10/2023 


RHCD 4/2022 Taller de After Effects (1 


cuatrimestre) 


Norberto 


Prado 


2 $6.700 Cuotas vencidas: 


10/08/2023 


 


RHCD 4/2022 Taller de After Effects (2 


cuatrimestre) 


Norberto 


Prado 


2 $6.700 10/08/2022 


10/09/2023 


 


RHCD 4/2022 Taller libre de Serigrafía (1 Adriana 3 $6.000 Cuotas vencidas: 10/08/2022 







 


cuatrimestre) 


 


García  


 


 


RHCD 4/2022 Taller libre de Serigrafía (2 


cuatrimestre) 


 


Adriana 


García  


 


3 $6.000 10/08/2022 


10/09/2022 


10/10/2022 


 


RHCD 4/2022 El Arte de las Danzas 


Folklóricas (1 cuatrimestre) 


Florencia 


Gómez 


3 $6.000 Cuotas vencidas: 10/08/2022 


 


RHCD 4/2022 El Arte de las Danzas 


Folklóricas (2 cuatrimestre) 


Florencia 


Gómez 


3 $6.000 10/08/2022 


10/09/2022 


10/10/2022 


RHCD 4/2022 Taller libre de Arte Textil Ana Mazzoni 7 $7.600 cuota de abril a junio 


impagas: 10/08/2023 


cuotas de agosto y siguientes:  


10/08/2023 


10/09/2023 


10/10/2023 


10/11/2023 


RHCD 4/2022 Taller de Escultura y 


Artesanías para Adultos/as 


Olga 


Argañaraz y 


Noemí 


Argañaraz 


 


7 $6.000 cuota de abril a junio 


impagas: 10/08/2023 


cuotas de agosto y siguientes:  


10/08/2023 


10/09/2023 


10/10/2023 


10/11/2023 


RHCD 4/2022 Taller de Guion: Escribo, 


luego filmo 


Nicolás Durán 4 $6.000 10/08/2023 


10/09/2023 


10/10/2023 


10/11/2023 


 


RHCD 4/2022 Taller de Arte Infantil Noel 


Loeschbor 


Colaboradora: 


Jurado 


Candelaria 


 


 


6 $6.000 cuota de abril a junio 


impagas: 10/08/2023 


cuotas de agosto y siguientes:  


10/08/2023 


10/09/2023 


10/10/2023 


RHCD 5/2020 


 


Taller de Dibujo Ecléctico: 


Tradición/Extravíos 


 


Pablo 


González 


Padilla 


5 $2.500 cuota de mayo a junio 


impagas: 10/08/2023 


cuotas de agosto y siguientes:  


10/08/2023 


10/09/2023 


10/10/2023 


RHCD 5/2020 Taller de Teatro para 


Adultos/as  


Victoria 


Monti 


7 $6.000 cuota de abril a junio 


impagas: 10/08/2023 


cuotas de agosto y siguientes:  


10/08/2023 


10/09/2023 


10/10/2023 


10/11/2023 


 





	fecha: Miércoles 12 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-507-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-12T10:59:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nicolas Oria
	cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación
	reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-12T13:11:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-12T13:11:13-0300
	GDE UNC




